
Dobrovolný
svazek obcí

REGION
NOVOMĚSTSKO

městská část VRCHOVINY

městská část SPY

směr Slavoňov (5 km),
Rokole (8 km), Nový Hrádek (10 km)

Bačetín Dřevěná zvonička z roku 2017. Zvon Celestýn nese své jméno podle rodáka a akademic-
kého malíře Celestina Matějů Bohdašín Poutní místo Rokole nabízí na jednom místě kostel, 
dvojici kaplí, studánku s léčivou vodou a křížovou cestu Bohuslavice nad Metují Socha 
Panny Marie Ochranitelky se nachází ve středu obce a vyniká svou zlatou barvou Borová Kaple 
Božského Srdce Páně byla dokončena v roce 1937. V blízkosti se nachází park s herními prvky a dět-
ské hřiště Černčice Černčická věž je pětipodlažní renesanční stavba se zvonem sv. Jakub. 
Česká Čermná Kaple sv. Václava ze 40. let minulého století s oltářem z dílny Břetislava Kaf-
ky je zdobena dvěma zvony a večerním nasvícením. V její blízkosti stojí památník obětem 1. světo-
vé války České Meziříčí Kostel sv. Kateřiny z 18. století má ve svém areálu sochu Imma-
culaty z roku 1749 od sochaře Františka Pacáka, žáka M. B. Brauna Chlístov Kříž s malebnou 
zvoničkou se nachází u křižovatky silnic do Spů, Zákraví a Valu Janov Kaple sv. Josefa je cihlo-
vou stavbou, s níž sousedí kříž s Ježíšem, Marií a Josefem Jestřebí Bartoňova útulna v Pekel-
ském údolí je výletní restaurací navrženou architektem Dušanem Jurkovičem Králova Lho-

ta Kostel sv. Zikmunda upoutá na první pohled svou hranolovou věží krytou dřevěnými šindeli. 
Libchyně Libchyňským údolím vede interaktivní geostezka pro celou rodinu Mezilesí V o-
boře Bydlo jsou k vidění lesní i hospodářská zvířata, např. Ovce kamerunská, Emu hnědý nebo 
Jelen lesní Nahořany Bránu do vsi střeží dva pískovcoví lvi. Jde o naprosto ojedinělou a ne-
typickou stavbu svého druhu Nový Hrádek Rozhledna Šibeník je jedinou vyhlídkovou věží 
v ČR postavenou z bývalé větrné elektrárny Ohnišov Kostel sv. Cyrila a Metoděje byl vybudo-
ván v novogotickém stylu roku 1895. Je ve vlastnictví obce, protože jeho stavbu fi nancovali ohni-
šovští občané Olešnice Utzův mechanický betlém s desítkami pohyblivých fi gurek je insta-
lován v budově obecního úřadu Pohoří u Dobrušky Kostel sv. Jana Křtitele byl postaven 
z darů občanů Pohoří. Během první světové války přišel o oba své zvony Provodov-Šonov 
Evangelický kostel byl postaven v roce 1865 na pozemku, který protestanům daroval knížecí rod 
Schaumburg-Lippe Přibyslav Koníček (507 m n.m.) je skalní vyhlídka na Pekelské údolí 
řeku Metuji Rohenice Dřevěná osmiboká zvonice ze 17. století se nachází vedle kostela sv. 

Jana Křtitele Sendraž Sendražská rozhledna je přístupná za dobrého počasí a slouží 
rovněž jako telekomunikační věž Slavětín nad Metují Kaple Navštívení Panny 
Marie má vitrážová boční okna a nachází se na křižovatce silnic do Rohenic, Bohuslavic 
a Městce Slavoňov Kostel sv. Jana Křtitele je národní kulturní památkou. Jedná se 
o dřevěnou stavbu s malovanými interiéry Sněžné Kaple Panny Marie Sněžné je z kon-
ce 19. století, stojí u silnice na Bystré a vede k ní modrá turistická značka Studnice
Kostel sv. Jana Nepomuckého je barokní stavbou v blízkosti tvrze, která patřila Strakům 
z Nedabylic Val Pokud se vydáte do Valských dolů, naleznete zde řadu žertíků včetně ka-
tapultu a cesty do Půlnočního království Vršovka V zábavním areálu Za humny nalez-
nete plno sportovních aktivit, občerstvení i lamy Ludvu a Karla Vysokov Pomník mys-
livce je věnován obětem prusko-rakouské války 1866.

Text: Jiří Švanda / lustrace: Tomáš Chlud / Grafika: Petr Vlček / Mapové podklady:

Geodézie On Line, spol. s r. o. / Vydalo město Nové Město nad Metují a DSO Region Novoměstsko v roce 2023

L E G E N D A

1 ) Zámek rodiny Bartoň-Dobenín
2 ) Městská galerie Zázvorka
3 ) Městské muzeum
4 ) Kostel Nejsvětější Trojice
5 ) Peklo — Bartoňova útulna
6 ) Kostel sv. Jana Křtitele
 (Slavoňov)
7 ) Obůrka Klopotov
8 ) Výrov — Juránkova vyhlídka
9 ) Klášter milosrdných bratří
10 ) Městská knihovna

směr
Přibyslav (5 km)

směr Bartoňova
útulna (6 km)

18

17

16

15
11

5

19

12

10

9

14

13 8

7

6
1

2 3

4

20

11 ) Husův sbor
12 ) Kaple sv. Barbory
13 ) Kaple sv. Jana
 Nepomuckého
14 ) Dvořáčkova vyhlídka
15 ) Zvonice u kostela sv. Ducha
16 ) Letiště
17 ) Klosova vyhlídka
18 ) Rozhledna Sendraž
19 ) Hasičská zbrojnice
20 ) Kaple Panny Marie

směr Krčín,
Hradec Králové

směr Dobruška

směr
centrum města

směr centrum

směr
Náchod

směr Dobruška,
Hradec Králové

směr Provodov-Šonov, 
Česká Skalice

směr Dobruška (10 km)

směr rozhledna
Sendraž (7 km)

směr Dobruška (10 km),
Opočno (15 km),

Rychnov n. Kn. (25 km)
směr Hradec 

Králové (33 km)

směr Nahořany (6 km),
Česká Skalice (13 km), Jaroměř (23 km)

směr Provodov-Šonov (7 km),
Náchod (10 km) 



Legenda na druhé straně


